



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

118

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°.: 015/2009  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°.: 006/2009

**OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**

DOTAÇÃO	FICHA
02.02.01.04.122.0001.2012.3.3.90.30.00	47
02.02.01.04.126.0001.2018.3.3.90.30.00	64
02.02.04.04.122.0046.2029.3.3.90.30.00	91
02.03.01.04.122.0001.2034.3.3.90.30.00	107
02.04.01.04.123.0001.2035.3.3.90.30.00	117
02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00	138
02.07.02.10.122.0055.2079.3.3.90.30.00	244
02.07.02.10.122.0055.2029.3.3.90.30.00	242
02.08.01.08.122.0001.2099.3.3.90.30.00	318
02.09.01.23.122.0001.2118.3.3.90.30.00	386
02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00	461
02.14.01.04.122.0001.2148.3.3.90.30.00	506
02.14.01.15.452.0046.2029.3.3.90.30.00	529

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto às seguintes empresas:

<b>EMPRESA: Adapt Comércio de Móveis e Equipamentos Ltda - ME</b>						
<b>CNPJ: 00.315.260/0001-56</b>						
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
01	20	UN	BATERIA CR2032 - Bateria CR2032 para Placa-Mãe.	ECOMANIA	2,20	44,00
02	3050	MT	CABO DE REDE - PAR TRANCADO CATEGORIA 5.E.	NEXANS	0,75	2.287,50
5	50	UN	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO ATX - Fonte de Alimentação ATX12V 500W.	BRAVIEW	52,00	2.600,00
6	20	UN	GRAVADOR DE DVD - Unidade Gravadora de DVD±R(W) IDE, com 2MB de cache de buffer.	LG GH22NS30	86,00	1.720,00
11	20	UN	MEMORIA DDR2 - Módulo de memória DDR2-DIMM, 1GB, PC2-6400, 800Mhz, 240 pinos.	MARKVISION	56,00	1.120,00
13	10	UN	PEN DRIVE - Pen Drive com 4GB de capacidade de armazenamento e suporte a USB 2.0.	MEMORY ONE	39,00	390,00
14	20	UN	PLACA DE REDE - Placa de Rede PCI 10/100Mbps.	REALTEK	12,05	241,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 8.402,50 (Oito mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos).</b>						



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

119  
*[Handwritten signature]*

**EMPRESA: WD Informática, Suprimentos e Celulares Ltda - ME**

**CNPJ: 05.366/0001-24**

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	2.000	UN	CONECTOR RJ45	RGC	0,25	500,00
4	10	UN	COOLER P/ PENTIUM IV - Cooler para processador socket LGA775.	AKASA	16,00	160,00
7	20	UN	HD IDE - Unidade de disco rígido, IDE Ultra-ATA100 ou superior, 7200rpm, com no mínimo 80GB de capacidade de armazenamento e 2MB de cache de buffer.	SAMSUNG	156,00	3.120,00
8	20	UN	HD SATA - Unidade de disco rígido, SATA I, 7200rpm, com no mínimo 160GB de capacidade de armazenamento e 2MB de cache de buffer.	MAXTOR	172,00	3.440,00
9	20	UN	HD SATA II - Unidade de disco rígido, SATA II, 7200rpm, com no mínimo 160GB de capacidade de armazenamento e 2MB de cache de buffer.	SAMSUNG	147,00	2.940,00
10	20	UN	MEMORIA DDR - Módulo de memória DDR-DIMM, 1GB, PC-3200, 400Mhz, 184 pinos.	MARKVISION	95,00	1.900,00
12	100	UN	MOUSE OPTICO PS2 SCROLL - Mouse Óptico PS2 com 3 botões e 1 Scroll Wheel.	BRAVIEW	9,55	955,00
15	60	UN	PLACA DE REDE WIRELESS - Placa de Rede Wireless PCI que suporte até 54 Mbps.	BRAVIEW	41,00	2.460,00
16	20	UN	PLACA DE VIDEO PCI-E - Placa de Vídeo PCI-E com, no mínimo, GPU de 450MHz e 128MB DDR2.	GFORCE	103,00	2.060,00
17	100	UN	TECLADO PS2 - Teclado Multimídia ABNT2 PS2.	LEADERSHIP	14,00	1.400,00

**VALOR TOTAL: R\$ 18.935,00 (Dezoito mil novecentos e trinta e cinco reais).**

**VALOR TOTAL GERAL RS: 27.337,50 (Vinte e sete mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)**

Lagoa Santa, 18 de março de 2009.

*[Handwritten signature]*  
**Rogério César de Matos Avelar**  
Prefeito Municipal